
w/ drbna.cz

Manuál pro čtenáře
jak napsat článek - základní požadavky

Titulek 

• Stručný text obsahující sdělení článku (max 80 znaků). 
• Vždy obsahuje sloveso. 
• Titulek neumožňuje vložení prokliku. 

Hlavní fotografie článku 

• Rozměr minimálně 730x425 px, 72 DPI, max 2 MB. 
• Nesmí obsahovat vodoznak a nesmí se jednat o grafiku.
• Doporučujeme vždy horizontální formát (na šířku) fotografie. 

Perex

• Krátký text, obvykle 2 – 5 vět.
• Doporučená délka perexu je 250 znaků včetně mezer.
• Neumožňuje vkládání prokliku ani přímé řeči.

Text článku

• Vždy souvislý text bez odrážek.
• Doporučená délka: 1 normostrana (1 800 znaků).
• Maximálně 3 prokliky. 
• Text nezačíná datem.

Obecné 

• Článek nikdy nepíšeme v 1. osobě, pokud se nejedná o blog.

Závazná struktura článku

Článek musí vždy obsahovat minimálně:
• Titulek
• Jednu hlavní fotografii
• Perex
• Souvislý text
Text článku musí být vždy zaslaný v otevřených datech.
Fotografie musí být zaslány samostatně, ne vloženy ve Wordu.



w/ drbna.cz

Manuál pro čtenáře - podrobnější
jak napsat článek - základní požadavky

Titulek 

Stručný text obsahující kompletní sdělení článku. Maximální 
délka titulku je 80 znaků. Titulek vždy obsahuje sloveso. Do 
titulků nepatří vykřičníky, dvojtečky, závorky, více čárek než 
jedna ani s.r.o., a.s. apod. Titulek nezačíná datumem ani číslem. 
Nepatří do nich ani dlouhé číslovky. Do titulku se nesnažíme 
dávat nepodstatné informace. Titulek neumožňuje vložení 
prokliku ani žádné jiné formátování textu.

Hlavní fotografie článku 

Rozměr minimálně 730x425 px, 72 DPI, max 2 MB. Formát 
fotografie je vždy jpg. V hlavní fotografii nesmí být vložený 
vodoznak. Hlavní fotografie zároveň nesmí obsahovat uměle 
vloženou grafiku, logo ani text a jedná se vždy o zpravodajskou 
fotografii. Nikdy ne leták nebo vlastní grafika. Doporučujeme 
vždy horizontální formát (na šířku) fotografie. 

Perex

Perex je první odstavec článku a jedná se o krátký text (obvykle 
2 – 5 vět). Účelem je uvést a upoutat pozornost na následující 
delší text článku a nebo naznačit, o čem článek bude. 
Doporučená délka perexu je 250 znaků včetně mezer, maximální 
délka perexu potom 400 znaků včetně mezer. Perex neumožňuje 
vkládání prokliku ani přímé řeči (žádné formátování textu).

Štítky

Doporučujeme k článku připravit vlastní štítky, které pomáhají 
v rámci SEO optimalizace. Doporučený počet štítků je 3 - 5. 

Závazná struktura článku

Článek musí vždy obsahovat minimálně:
• Titulek
• Jednu hlavní fotografii
• Perex
• Souvislý text
V článku se obecně nepíšou tituly a právní formy firem. Zároveň 
nikdy nepoužíváme verzálky (velká písmena).  
Text článku musí být vždy zaslaný v otevřených datech (např. 
Word či textový dokument), ne v pdf. Fotografie musí být 
zaslány samostatně, ne vloženy ve Wordu.

Text článku

Článek tvoří vždy souvislý text bez odrážek a číslování v českém 
jazyce gramaticky a stylisticky správně. Doporučená délka 
článku je kolem 1 normostrany, což je 1 800 znaků včetně 
mezer, nicméně se délka může pohybovat od 3/4 do 2 a půl 
normostrany. Text doporučujeme rozdělit mezititulky a citacemi, 
které upoutají čtenářovu pozornost. Součástí textu mohou být 
až 3 různé prokliky. Text nikdy nezačíná datem, vždy standardní 
větou. Článek nesmí být psaný v 1. osobě jednotného čísla, ich 
forma je možná pouze v citaci.

Obecné

Článek nikdy nepíšeme v 1. osobě, pokud se nejedná o blog.


